

Nr 179.

Av herr **Eriksson** i Grängesberg, *om ändring i gällande bestämmelser angående partihandel med brännvin.*

Enligt gällande brännvinsförsäljningsförordning må partihandel av brännvin om minst 250 liter äga rum utan särskilt tillstånd. Med denna bestämmelse har avsetts, att tillverkare må äga att försälja till återförsäljare samt detaljhandlare sins emellan utan tillstånd. Gränsen, 250 liter, blev satt så pass högt, att därmed skulle, praktiskt taget, omöjliggöras försäljning till enskilda förbrukare. Erfarenheten under sista tiden ger dock vid handen, att sådan försäljning försiggår i ganska stor och alltjämt ökad omfattning. Det är tydligt, att, då systembolagen börja tillämpa strängare utminuteringsbestämmelser, nu nämnda inköpsmöjlighet skall börja att alltmera användas med därav följande frestelse till salning och även rent lönkrögeri. Därtill kommer, att genom denna försäljning staten går miste om den inkomst, som uppstår genom bolagens försäljning. Det har uppgivits, att Reymersholms spritförädlingsbolag till enskilda förbrukare, med stöd av sin partihandelsrättighet, försälja 46 % sprit till ett pris av kronor 1:07 per liter, under det att utminuteringspriset t. ex. hos systembolaget i Stockholm är kronor 1:45 per liter för 41 % sprit. Då förslag väntas om en helt ny försäljningsförordning, kan icke vara lämpligt att, där icke särskild anledning förefinnes, göra förändringar i den gamla förordningen. Den försäljning, som jag har påtalat, och som kan antagas komma att få alltmer ökad omfattning under tiden, tills den nya förordningen blir gällande, synes mig dock vara av den art, att den icke bör få fortfara, tills ny förordning utkommer, utan bör fortast möjligt upphöra.

Jag tillåter mig därför föreslå,

1) att Riksdagen måtte besluta en sådan förändrad lydelse av 3 § i Kungl. Maj:ts nådiga förordning angående försäljning av brännvin, att parti-handlare icke må äga att försälja brännvin till annan än innehavare av detaljhandelsrättighet samt att nu stadgade minst tillåtna försäljningsbelopp vid partihandel, 250 liter, må upphöra.

Om bifall även till av detta yrkande möjliga föränledda ändringar i andra delar av nämnda förordning framställes härmed yrkande.

Till bevillningsutskottet hemställes vördsamt att föreslå de förändringar i förordningens lydelse, som ett bifall till detta yrkande medför.

2) Samtidigt hemställes, att den påyrkade förändrade lydelsen av nämnda förordning måtte träda i kraft redan under innevarande år på dag, som av Konungen bestämmes.

Stockholm den 26 januari 1914.

Bernh. Eriksson.